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说明





 

一、本报告书按2021年度终止时的实际情况填写，内容必须真实、有效、准确。

二、本报告书在网上填写完毕后，须经法定代表人（负责人）加盖电子签章，依据《电子签
名法》电子签章 与传统单位印章具有同样的法律效力。年检报告书一经盖上电子签章，将视作法
定代表人（负责人）同意年检报告书的内容。

三、2021年3月31日前，各社会组织完成《2021年年度检查报告书》的网上填报工作，经法定
代表人或负责人确认无误后， 点击“盖章提交”，系统将自动加盖电子签章并提交业务主管单位
进行初审。涉外民办非企业单位、教育（培训）类民办非企业单位还应向业务主管单位和登记管
理机关递交 2021年度财务审计报告。4月30日前，各业务主管单位须完成社会组织年度检查材料的
初审，并提出审查意见。

法定代表人声明

 

谨此确认,本报告书所填内容真实、准确、完整，并承担由此引起的一切法律责任，同时可予
以信息公开（私人信息除外）。

2022年03月23日

一、基本情况

单位名称：上海睿家社工服务社

统一社会信用代码：523101155727061050

管理类别：双重管理

业务主管部门（行业主管部门）： 上海市浦东新区民政局

登记日期：2011-04-18

证书有效日期： 2023-04-17

举办者情况： 单位、个人混合举办

开办资金： 10 万元 人民币





开办资金来源： 以上兼有

行业类型：社会服务 单位性质：法人

住所地址： 南洋泾路555号4号楼2A18、2A03室  
（邮编：200135  所在地区县： 浦东新区  街道、镇： 洋泾街道 ）

联系地址： 浦东新区南洋泾路555号4号楼2C26室  
（邮编：20135  所在地区县： 浦东新区  街道、镇： 洋泾街道)

住所用房情况： 租赁

联系人：王梅艳 职务：总干事

手机：13162922913 电子邮件： shrjsg2011@163.com

联系电话：021- 58388019 单位传真：无

是否举办网站：是 （ 单位网址rjzxsh.org）

二、人员情况

（一） 1、从业人员总数 30人

其中，专职人员（含全日制或签订劳动合同） 21人  
兼职人员 9人

专职人员：签订劳动合同16人， 聘离退休5人， 其他0人

兼职人员：国家机关在职0人， 企事业单位在职9人， 聘离退休0人， 其他0人。

2、 年龄结构：35岁及以下 16人， 36—50岁 8人

51—60岁 3 人， 60岁以上 3人

3、 学历结构：高中及以下 4人， 大学本科及专科 18 人

硕士及以上 8人

4、 留学半年以上归国人员 0人

5、 从业人员中持有"社会工作者"资格证书 12人

持有从事岗位相应专业技术资格证书 4人

6、 从业人员中担任区县级以上党代表 0人

人大代表 0人， 政协委员 0人

从业人员中专职人员担任区县级以上党代表 0人

人大代表 0人， 政协委员 0人

（二） 负责人总数 3人 （其中女性数 3人）

负责人中具有行政级别：

在职：省部级：





0人， 厅局级：0人， 处级：0人， 科级：0人

离退休：省部级：0人， 厅局级：0人， 处级：0人， 科级：0人

（三） 法定代表人情况

姓名： 赵芳 政治面貌： 九三学社会员 性别： 女

国籍： 中国 文化程度： 博士及以上 离退休否： 否

电话： 13661642844 手机： 13661642844

证件类型： 身份证 证号：320103197102232023

专职/兼职： 兼职 工作单位： 复旦大学

其他社会职务： 中国社会工作学会第一届儿童社会工作专委会副主任委员、中国社会工作
教育专业委员会秘书长

三、组织建设和活动情况

（一） 内部机构治理

1、理事会(董事会、管委会) 7人，

其中理事长 1人、 副理事长 0人、 理事成员 6人、 监事会（监事） 3人

理事会人员情况

序号 姓名 性别 证件类型 证件号码 任民非职务 工作单位 工作单位职务

1 陈虹 女 身份证 340223198709061143 理事
上海百特教育咨询中

心
执行总干事

2 裴大凤 女 身份证 420523197003020106 理事 新航虹口工作站 站长、支部书记

3 赵芳 女 身份证 320103197102232023 理事长
复旦大学社会发展与
公共政策学院社会工

作学系
系主任

4 王星 女 身份证 110102197012260025 理事
德国赫克力斯轧辊加
工机器制造厂有限公

司中国区
总经理

5 黄志华 男 身份证 310110195211014255 理事
上海两新组织党建服

务中心
理事

6 牟洁 女 身份证 310106196807093249 理事 上海广播电视台
节目监制、主持

人

7 傅丽丽 女 身份证 310104197301090421 理事
复旦大学附属儿科医

院

社会工作部/患
者体验部/公益

基金部主任

行政负责人情况

序号 姓名 性别 证件类型 证件号码 任民非职务 工作单位 工作单位职务

1 王梅艳 女 身份证 32058219901222056x 总干事 上海睿家社工服务社 总干事





监事会人员情况

序号 姓名 性别 证件类型 证件号码 任民非职务 工作单位 工作单位职务

1 金倩昕 女 身份证 310110195502184641 监事
上海同大会计师事务

所有限公司
会计师、审计二

部经理

2 张雪 女 身份证 511381199611056000 监事 上海睿家社工服务社 行政助理

3 刘舒姣 女 身份证 310229198107070045 监事长 浦东社工协会 综合服务部部长

本年度召开理事会(董事会、管委会) 2次 、监事会 1次

填报提示：

建议根据登记系统中备案信息写入，如没有填写过备案信息的，根据备案表格格式重新录入
。根据新章程规定，民办非企业单位每年至少应召开2次理事会。 请根据本单位章程和实际情况
如实填写，如未按规定召开的，请说明理由。

（二） 公益活动情况

1、开展公益活动项目 0个

2、公益活动 2次

3、公益活动支出 16951.21元

（三） 涉外活动情况（具体情况必须在总结中予以说明）

1、开展国际合作项目 0个

2、组织或参加国际会议或论坛 0次

3、是否参加境外非政府组织 ：否

4、出境考察（培训） 0批 0人次， 接待境外来访 0批 0人次

5、接受境外组织捐赠或赞助 0次

6、聘请外籍员工 0人， 聘请外籍志愿者 0人， 外籍理事 0人。

7、是否设立境外机构： 否

（四） 信息公开情况

1、民办非企业单位登记证书、许可证等是否公开： 是

2、是否有收费标准： 否

3、2021年度是否接受过捐赠、资助： 否

4、是否举办刊物： 否





5、是否建立社会组织新闻发言人制度： 是

新闻发言人姓名：王梅艳     在本社团担任职务：总干事

手机：13162922913     电子邮箱：shrjsg2011@163.com

6、是否取得许可证 否

填报提示：

根据民政部《关于推动在全国性和省级社会组织中建立新闻发言人制度的通知》，要求社会
组织理事会或常务理事会通过工作程序， 任命或指定1名政治可靠、业务精通的负责人为新闻发
言人，推动社会组织加强日常信息发布，舆情应对和引导，积极传播正能量。

已经获得评估等级4A、5A的民办非企业单位，原则上应该建立新闻发言人制度。

（五） 2021年度组织开展评比达标表彰活动情况

活动名称 是否收费

   (无记录)

四、党建情况

填报提示：

凡有三名以上正式党员的社会组织，都要按照党章规定，经上级党组织批准，建立党组织
，并按期进行换届。规模小、党员少的社会组织可以本着就近就便原则， 联合建立党组织。暂不
具备组建条件的社会组织，可通过设党建工作联络员或选派党建工作指导员等途径开展党的工作
，条件成熟时及时建立党组织。 新成立的社会组织，具备组建条件的，应同步建立党组织。

每年全市社会组织年检报告书填报完毕后，市民政局将党建信息共享给党建工作负责部门进
行信息比对，比对不一致的，将进行实地核查。

（一） 从业人员中党员总数 6人， 其中专职人员中党员数 5人

党组织关系在本社会组织的党员数 6人， 本年度发展新党员 0人

（二） 党组织情况：

党建形式：党支部

党组织名称： 中共上海睿家社工服务社支部委员会 上级党组织名称： 浦东新区社会组织综
合党委

党组织隶属关系： 挂靠单位党组织





党组织负责人（党建联络员/指导员）： 同时担任社会组织主要负责人

党组织书记：姓名 孙瑜 
社会组织中所任职务 副总干事 
手机号码 15000826904

参与内部治理情况： 理事会

党建活动情况：是否有专门活动场所：是， 活动经费数额：1000元

活动经费来源：党费结余  
组织生活情况：党员大会：2次 支委会：0次  
党课：6次  
党建活动情况：四史教育,党课学习,主题党日,谈心谈话  
特色、亮点党建工作：参与疫情防控，参与乡村振兴，与浦东其他党支部结对共建

（三） 是否建立共青团： 否

是否建立工会组织： 否

是否建立妇联： 否

五、资产及财务情况

（一） 财务情况

上年度净资产合计：638858.49元

本年度收入合计：5515656.82元

其中，1、提供服务收入：4910705.18元

其中，政府购买服务收入：3834801.96元

政府购买服务情况

项目类型 执行时间
项目 
名称

购买 
单位

项目 
层级

项目 
金额

资金 
来源 一级 二级 三级 起始时间 终止时间

是否 
有审计 
或评估

2021年
女性社
会组织
项目管
理全能
督导实
战营项

目

上海市
妇女儿
童服务
指导中
心（巾
帼园）

市级 91800 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-06-

01
2021-08-

31 否

2021年
平路街
道三阳
机构技
能康复
培训活
动项目

上海杨
浦区平
路街道
残疾人
服务社

街镇 126193.6 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2020-07-

01
2021-06-

30 否





2021年
度宝山
区社区
公益服
务项目

首款
+“环
保小先
生”活
动拓展
与制度

深化

上海宝
山区大
场镇社
会组织
服务中

心

街镇 100000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-06-

01
2022-05-

31 是

延吉新
村街道
2021年
爱心暑
托班项

目

上海市
杨浦区
延吉新
村街道
社区党
群服务

中心

街镇 49000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-07-

01
2021-08-

31 否

护航成
长，与
爱童行
——浦
东新区
关爱困
境儿童
“六一
儿童节
”主题

活动

中国共
产党上
海市浦
东新区
委员会
宣传部

区县 37800 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-05-

01
2021-06-

14 否

小米粒
与您相
约文明
游园 共
做保护
动物的
文明使

者

中国共
产党上
海市浦
东新区
委员会
宣传部

区县 54000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-05-

01
2021-06-

10 否

2021年
浦东新
区家庭
社会工
作项目
（高东
镇、高
行镇、
高桥镇

）

上海市
浦东新
区妇女
联合会

区县 364860 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-03-

01
2022-02-

28 是

2021-
2022中
建大公
馆及时
代花园
睦邻中
心委托
运营管
理项目

上海市
杨浦区
人民政
府新江
湾城街
道办事

处

街镇 278464.2 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-06-

01
2022-05-

31 是





社会工
作服务

机构
“牵手

计划
”项目

浦东新
区民政

局
区县 120000 部门预

算
公共服务

社会治理
服务

社会工作
服务

2021-05-
01

2022-02-
28 否

南翔镇
“童心

飞翔
”儿童
议事会

项目

上海市
嘉定区
南翔镇
人民政

府

街镇 30000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-06-

01
2021-10-

31 否

“童守
明天

”上海
市吸毒
人员未
成年子
女精准
监护服
务项目

上海市
儿童基

金会
市级 318096.8 部门预

算
公共服务

社会治理
服务

社会工作
服务

2021-04-
01

2022-03-
31 是

宝山区
社区小
管家项

目

上海市
宝山区
妇女联

合会

区县 99970 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-03-

01
2021-11-

30 是

2021年
浦东新
区唐镇
社区志
愿服务
中心运
营项目
（第三

年）

浦东新
区唐镇
人民政

府

街镇 116200 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-02-

01
2022-01-

31 否

2020年
浦东新
区唐镇
社区志
愿服务
中心运
营项目

浦东新
区唐镇
人民政

府

街镇 49800 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2020-02-

01
2021-01-

31 否

虹口区
儿童友
好社区
儿童议
事制度
建设项

目

上海市
虹口区
妇女联

合会

区县 12790 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-12-

01
2022-08-

31 否

2021年
浦东新
区“爱

志愿
”空间
委托管
理项目

中国共
产党上
海市浦
东新区
委员会
宣传部

区县 150000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-06-

01
2022-05-

31 否





“菊小
萌”菊
园新区
儿童议
事会成
立仪式

上海市
嘉定区
菊园新
区管理
委员会

街镇 6000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-04-

01
2021-07-

31 否

妇儿权
益和家
庭建设
--儿童
友好社
区建设

项目

上海市
嘉定区
徐行镇
社区党
建服务

中心

街镇 30000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-07-

01
2021-10-

31 否

2021年
度江浦
路街道
助残综
合服务
和管理
工作项

目

上海市
杨浦区
江浦路
街道社
区事务
受理中

心

街镇 215258 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-11-

01
2022-10-

31 否

嘉定区
真新街
道儿童
友好社
区需求
调研项

目

上海市
嘉定区
人民政
府真新
街道办

事处

街镇 25120 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-10-

01
2021-10-

31 否

“与爱
童行

”黄浦
区小东
门街道
困境儿
童救助
帮扶服
务项目

上海市
黄浦区
人民政
府小东
门街道
办事处

街镇 77813 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-09-

01
2022-08-

31 否

2021年
嘉定区
心理健
康素养
调查项

目

上海市
嘉定区
精神卫
生中心

区县 99757.5 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-09-

01
2022-01-

31 是

上海市
儿童社
会组织
的培育

研究

上海社
会科学
院社会
学研究

所

市级 10000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-04-

01
2021-12-

31 否

婚姻家
庭辅导
服务项

目

浦东新
区民政

局
区县 479906.2 部门预

算
公共服务

社会治理
服务

社会工作
服务

2021-05-
01

2022-04-
30 否

“家庭·
楼组·社

上海市
浦东新

街镇 32026.08 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-05-

14
2021-11-

15 是





区”高
行镇美
丽社区
营造项

目

区高行
镇人民

政府

陈家头
睦邻中
心委托
运营管
理项目

上海市
杨浦区
江浦路
街道社
区党建
服务中

心

街镇 327492 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-05-

01
2022-04-

30 是

“七彩
阳光·童
享幸福
”儿童
关爱保
护服务

项目
：基层
儿童福
利工作
队伍专
业能力
提升计

划

宁波市
民政局

市级 100000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-05-

01
2021-12-

31 是

普陀区
万里街
道健康
启歩计
划--0-
3岁儿

童早期
教育进

社区

普陀区
人民政
府万里
街道办

事处

街镇 19919.54 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-05-

01
2021-10-

31 否

童城共
融-虹

口区社
区儿童
规划师
议事能
力提升

项目

上海市
虹口区
妇女联

合会

区县 75698 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-04-

10
2021-11-

30 是

淮海中
路街道
社区文
化活动
中心儿
童友好
“空间
魔法师
”社区
微更新
及儿童
议事会

上海市
黄浦区
人民政
府淮海
中路街
道办事

处

街镇 40703 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-08-

18
2021-10-

31 否

“童梦 上海市 部门预 社会治理 社会工作 2020-11- 2021-03-区县 10061.04 公共服务 否





虹口
，童创

未来
”——虹
口区社
区儿童
规划师
现场交

流会

虹口区
妇女联

合会

算 服务 服务 25 31

《石泉
路街道
兰田片
区社区

书院
——科
学咖啡
馆》项

目

上海市
普陀区
科学技
术协会

区县 198000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-06-

01
2021-10-

31 否

同筑家
庭梦--
家中心
服务计

划

上海市
长宁区
新泾镇
人民政

府

街镇 30000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-10-

10
2021-12-

31 否

南翔镇
儿童议
事会儿
童权利
独立营

活动

上海市
嘉定区
南翔镇
人民政

府

街镇 5000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-09-

01
2021-10-

31 否

妇女之
家增能
升级培
训班工

作坊

上海市
妇女儿
童服务
指导中
心（巾
帼园）

市级 14000 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-10-

13
2021-12-

31 否

淮海中
路街道
“儿童
友好社
区”建
设（儿
童议事

会）

上海市
黄浦区
妇女联

合会

区县 29293 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-09-

01
2021-12-

31 否

高行镇
居村妇
女干部
增能培

训

上海市
浦东新
区高行
镇人民

政府

街镇 9780 部门预
算

公共服务
社会治理

服务
社会工作

服务
2021-11-

01
2021-11-

30 否

2、接受社会捐赠：0元

3、政府补助（资助）收入： 518690.12元

其中，来自市级有关部门：0元 ， 来自区县级有关部门：518690.12元 ，





来自街镇级有关部门：0元

政府补助（资助）项目：0个 ，受益对象：0人

4、其他收入：86261.52元

本年度费用合计：5327746.17元

其中，1、业务活动成本：4627141.03元 、其中公益事业支出：16951.21元

2、管理费用：659514.27元 （其中工资福利390931.49元， 办公开支195561.92元， 其他
73020.86元）

3、其他费用：33240.67元

本年度净资产合计：826769.14元

（二） 纳税情况

2021年度缴税总额53394.6元

（其中缴增值税 41172.67元， 缴所得税9751.62元， ，缴其他税费2470.31元）

是否取得非营利组织免税资格： 否

是否取得《公益事业捐赠票据》： 是 ，初次取得《公益事业捐赠票据》时间：2020年02月
26日

（三） 记账情况

兼职财务人员记账

（四） 财务制度

是否执行民间非营利组织会计制度： 是

六、财务报表（截止到2021年12月31日）

执行《民间非营利组织会计制度》的单位，财务情况请按照本报告书财务报表格式填写。尚未
执行《民间非营利组织会计制度》，请将所编制的年度会计报表按照本报告书的财务报表格式
调整填列。

资产负债表

资产 行次 年初数 期末数 负债和净资产 行次 年初数 期末数

流动资产： 流动负债：

货币资金 1 1122203.81 864791.45 短期借款 61 0 0

短期投资 2 0 0 应付款项 62 -48360.66 48696.18

应收款项 3 -548319.09 16957.52 应付工资 63 0 0

预付账款 4 1000 1000 应交税金 65 2390.73 14306.53

存 货 8 0 0 预收账款 66 0 0

待摊费用 9 0 0 预提费用 71 0 0





一年内到期的长期
债权投资

15 0 0 预计负债 72 0 0

其他流动资产 18 0 0 一年内到期的长期
负债

74 0 0

流动资产合计 20 574884.72 882748.97 其他流动负债 78 0 0

流动负债合计 80 -45969.93 63002.71

长期投资：

长期股权投资 21 0 0 长期负债：

长期债权投资 24 0 0 长期借款 81 0 0

长期投资合计 30 0 0 长期应付款 84 0 0

其他长期负债 88 0 0

固定资产： 长期负债合计 90 0 0

固定资产原价 31 74570.96 74570.96

减：累计折旧 32 56567.12 67548.08 受托代理负债：

固定资产净值 33 18003.84 7022.88 受托代理负债 91 0 0

在建工程 34 0 0

文物文化资产 35 0 0 负债合计 100 -45969.93 63002.71

固定资产清理 38 0 0

固定资产合计 40 18003.84 7022.88

无形资产：

无形资产 41 0 0 净资产：

非限定性净资产 101 638858.49 826769.14

限定性净资产 105 0 0

受托代理资产 51 0 0 净资产合计 110 638858.49 826769.14

资产总计 60 592888.56 889771.85 负债和净资产合计 120 592888.56 889771.85

业务活动表

上年度累计数 本年度累计数
项 目 行次

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

一、收入

其中： 捐赠收入 1 415026.35 0 415026.35 0 0 0

会费收入 2 0 0 0 0 0 0

提供服务收入 3 3975744.66 0 3975744.66 4910705.18 0 4910705.18

其中：
政府购买服务

收入
3.1 3105489.8 0 3105489.8 3834801.96 0 3834801.96

商品销售收入 4 0 0 0 0 0 0

政府补助收入 5 0 0 0 518690.12 0 518690.12

投资收益 6 0 0 0 0 0 0





其他收入 9 15952.35 0 15952.35 86261.52 0 86261.52

收 入 合 计 11 4406723.36 0 4406723.36 5515656.82 0 5515656.82

二、费 用

（一） 业务活动成本 12 3788955.13 0 3788955.13 4627141.03 0 4627141.03

其中: 业务活动成本 13 3788955.13 0 3788955.13 4627141.03 0 4627141.03

14 0 0 0 0 0 0

15 0 0 0 0 0 0

16 0 0 0 0 0 0

（二） 管理费用 21 447915.26 0 447915.26 659514.27 0 659514.27

（三） 筹资费用 24 4983 0 4983 7850.2 0 7850.2

（四） 其他费用 28 0 0 0 33240.67 0 33240.67

费 用 合 计 35 4241853.39 0 4241853.39 5327746.17 0 5327746.17

三、限定性净资产转为 
非限定性净资产

40 0 0 0 0 0 0

四、净资产变动额 
（若为净资产减少额，以

“－”号填列）
45 164869.97 0 164869.97 187910.65 0 187910.65

现金流量表

项 目 行次 金 额

一、业务活动产生的现金流量：

接受捐赠收到的现金 1 20000

收取会费收到的现金 2 0

提供服务收到的现金 3 4717705.97

销售商品收到的现金 4 0

政府补助收到的现金 5 172197.29

收到的其他与业务活动有关的现金 8 160235.41

现金流入小计 13 5070138.67

提供捐赠或者资助支付的现金 14 0

支付给员工以及为员工支付的现金 15 2407769.85

购买商品、接受服务支付的现金 16 2680502.6

支付的其他与业务活动有关的现金 19 239278.58

现金流出小计 23 5327551.03

业务活动产生的现金流量净额 24 -257412.36

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资所收到的现金 25 0

取得投资收益所收到的现金 26 0





处置固定资产和无形资产所收回的现金 27 0

收到的其他与投资活动有关的现金 30 0

现金流入小计 34 0

购建固定资产和无形资产所支付的现金 35 0

对外投资所支付的现金 36 0

支付的其他与投资活动有关的现金 39 0

现金流出小计 43 0

投资活动产生的现金流量净额 44 0

三、筹资活动产生的现金流量：

借款所收到的现金 45 0

收到的其他与筹资活动有关的现金 48 0

现金流入小计 50 0

偿还债款所支付的现金 51 0

偿付利息所支付的现金 52 0

支付的其他与筹资活动有关的现金 55 0

现金流出小计 58 0

筹资活动产生的现金流量净额 59 0

四、汇率变动对现金的影响额 60 0

五、现金及现金等价物净增加额 61 -257412.36

财务报表附注：

七、年度工作总结（限1000字）

一、遵守法律法规及国家政策情况 
机构本年度遵守各项法律法规，在国家政策的指导下开展工作，无违法违纪现象。 
二、履行登记手续情况 
因机构发展需要，机构理事会变更理事成员2名，已完成备案。 
三、人员机构变动情况 
因机构管理需要，本年度设总干事1名，负责业务拓展、品牌项目宣传、财务管理；副总干事2名
，分管机构项目管理、项目研发、后勤管理。理事会变更成员，选举王星、傅丽丽成为新任理事
，同意王瑞鸿、赵小丹请辞理事职务。 
四、财务管理情况 
机构本年度统一了会计核算标准，机构各项目按照非营利组织民间制度的规定编制并对外提供了
财务会计报告。2021年起睿家正式实行全面预算管理机制，以战略为起点、预算为参照、立项-报
销-监测-评估活动全覆盖、人员全参与的全过程管理体系，细化了财务管理工作流程，提高了财
务管理工作质效。 





五、开展承诺服务和信息公开情况 
机构在业务范围内开展服务，2021年机构已开展的项目包括婚姻家庭辅导服务项目、浦东新区家
庭社会工作项目等项目，各承接项目均有序开展、服务皆有台账可循，且服务成果可测量，相应
规章制度逐步建立。机构对外公开民办非企业单位登记证书、章程、接受使用捐赠/资助的有关情
况、年度工作报告等信息，在机构总部、睦邻中心、志愿服务中心、婚姻家庭咨询室等项目点上
墙公开。 
六、按照章程开展活动情况 
机构严格遵守上海睿家社工服务社的章程，各项活动均按照组织管理、资产管理、劳动用工等执
行。 
七、党组织情况 
2021年睿家党支部积极响应号召，开展学党史、办实事，青年社会组织在行动活动。此外，中共
上海睿家社工服务社支部委员会与中共北京德和衡（上海）律师事务所总支部委员会开展党员互
动、组织联建、活动互联、资源共享，努力形成“促党建 共发展”的整体合力，确立双方为党建
结对共建单位，并签订结对共建协议。 
八、荣誉情况 
2021年机构获得市级奖项上海市巾帼文明岗、新冠肺炎疫情防控社会工作特别贡献奖等9个、区级
奖项2022-2024年度浦东新区社会组织品牌项目、2020年浦东新区妇女儿童维权优秀案例等6个、街
镇级1个，另外机构成员获得个人市级奖项5个、区级5个、基金会2个。

八、下年度工作计划（限500字）

一、全面提升员工胜任力 
1、继续推进OKR目标管理法：针对主管和一线社工，分类制定自驱弹性的工作指标和固定强制
的工作指标； 
2、加强研发产出管理：加强与联合研发合作方的前置性沟通，尽可能以书面方式明确彼此的权责
利，形成可持续的联合研发模式。 
 
二、规范项目管理流程，提升管理效能 
1、项目管理标准化流程：已初步建立项目管理的标准化流程，通过工具使用提升项目执行力，为
高效实施项目奠定基础； 
2、项目人员梯队建设：对于儿童保护类项目，需要建立儿童福利工作者队伍，加强培育培训，提
升开展儿童个案服务的能力。 
 
三、注重传播成果的转换率 
1、业务资源转换：明确传播平台定位，确立每个传播平台的定位和方向，定点定期发送传播内容
； 
2、服务对象转换率：培养一批与睿家共同成长的儿童，定位将从平衡儿童服务资源、实现儿童平
权到培育儿童公益领袖，让中国孩子接触更多元的社会评价体系。 
 
四、加强预算管理与风险控制 
1、加强预算管理共识：需进一步通过内部监测强化预算管理共识，提高全员配合度； 
2、加强现金流管控：根据到款情况动态批准相应项目报销，以保障现金流健康。
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